
Správa kolejí 
a menz 

KOLEJE A MENZY 

Smlouva č. 15 I 2017 
o poskytnutí stravovacích služeb 

v rámci doplňkové činnosti menzy UP SKM v Olomouci v roce 2017 

Dodavatel : 

Zastoupený: 

Odběratel 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Správa kolejí a menz UP 
Křížkovského 8 
771 47 Olomouc 
IČO : 61989592, DIČ: CZ61989592 
Bank. spojení : 
Č . ú .: 

Ing. Josef Suchánek, ředitel SKM UP 

Arak o.p.s. 
Neředínská 683/23A 
779 00 Olomouc 

IČ: 28608496 DIČ : CZ28608496 

Uzavřeli nrze uvedeného dne, mesrce a roku podle § 1746 zákona č.89/2012 Sb. 
občanského zákoníku , v účinném znění , smlouvu o poskytnutí stravovacích služeb v rámci 
doplňkové činnosti menzy UP SKM, a to na základě písemné objednávky odběratele 
ze dne : 2.11 . 2017 

I. 

Dodavatel zajišťuje stravovací služby na základě živnostenského oprávněn í vydaného 
Okresním živnostenským úřadem v Olomouci dne 9.4. 1996 pod č . j . OŽÚ/00512/96/Ha/ŽP. 

ll. 

Dodavatel poskytne odběrateli stravovací služby v objektu menzy na adrese : t ř. 17 . 1istopadu 
54, Olomouc, v rozsahu : 180 osob 
Dne : 10.11 . -11 .11 . 2017 

Správa kolejí a menz Univerzity Palackého v Olomouci 
Šmeralova 12 I 77111 Olomouc I T:+
IČ : 61989592 I DIČ : CZ61989592 I www.skm.upol.cz 



Správa kolejí 
a menz 

111. 

KOLEJE A MENZY 

Cena za stravovací služby je stanovena v souladu s Ceníkem služeb poskytovaných UP 
SKM vydaným dne 1.9.2016. Odvíjí se od druhu a množství požadovaného sortimentu, kdy 
k nákupní ceně surovin je připočítána příslušná níže uvedená režijní přirážka. Výsledná cena za 
stravování pak podléhá dani z přidané hodnoty dle zákona o DPH . 

Cenové podmínky: 

/PHS je pořizovací hodnota surovin bez DPH/ 
Teplá a studená jídla, saláty, moučníky připravované v menze zpracováním surovin: 

Prodejní cena: PHS zpracovávaných surovin+ přirážka 160 % + 15% DPH 

Nápoje a doplňky , které se již nezpracovávají: 

Prodejní cena: PHS nezpracovávaných surovin + přirážka 60 % + 15 % DPH 

Snídaně: 
Prodejní cena: PHS zpracovaných surovin+ přirážka 85% + 15% DPH 

U stravovacích služeb, kdy je prováděna obsluha, je účtována další 
přirážka ve výši 20%. 

O sobotách, nedělích a státních svátcích, pokud výdej není uskutečněn v rámci běžného 
provozu (u výdejních stojanů) , ale formou restauračního provozu, je v hlavní i doplňkové 
činnosti účtována na teplá a studená jídla, saláty a moučníky připravované v menze 
zpracováním surovin další přirážka ve výši 20%. 

U stravovacích služeb, které jsou uskutečněny mimo menzy UP, je účtována 
. banketní přirážka až 50%. 

Celková cena za stravování bude fakturována odběrateli do 5 dnů po ukončení akce. 
Splatnost faktury bude čtrnáctidenní. Za opožděnou úhradu faktury bude účtován poplatek z 
prodlení ve výši 0,05% za každý i započatý den prodlení. 

Neodhlášené porce jídel budou fakturovány v plném rozsahu. Počty strávníků je možno 
upřesnit nejpozději 3 dny před zahájením plnění této smlouvy a po dobu plnění vždy den 
předem do 7,00 hod. v kanceláři vedoucího menzy. 

Správa kolejí a menz Univerzity Palackého v Olomouci 
Šmeralova 12 I 77111 Olomouc I T:
IČ: 61989592 I DIČ: CZ61989592 I www.skm.upol.cz 



Správa kolejí 
a menz 

IV. 

KOLEJE A MENZY 

Stravování bude poskytováno v zařízení SKM UP v souladu s platnými hygienickými 
předpisy a normami na základě předem sjednaného a schváleného jídelníčku. Dodavatel si 
vyhrazuje provedení změn v rozsahu a pestrosti stravy. O těchto změnách bude odběratel vždy 
předem informován. 

Obě strany se dohodly o zmocněncích pro věcná jednání: 

za dodavatele:  vedoucí menzy, tel. 

za odběratele: MUDr. Ladislav Korotvička , tel.

v. 
Případná další ujednání 

Vl. 

Ustanovení této smlouvy mohou být měněna jen písemným ujednáním obou stran. 
Tuto smlouvu je možno zrušit písemnou formou nejpozději 7 dnů před začátkem jejího plnění , a 
to oběma stranami. 

Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních , z nichž jedno obdrží odběratel a tři dodavatel. 

-6-11-2017 
V Olomouci dne 

· · · ·· · ··· · ·· · · · · 
za odběratele 

Správa kolejí a menz Univerzity Palackého v Olomouci 
Šmeralova 12 I 77111 Olomouc I T:+
~ ; 1989592 I DIČ: CZ61989592 1 www.skm.upol.cz 

za dodav ele 
Ing. Josef Suchánek 
ředitel SKM UP 




